





<div><div><div>REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DE CASANARE ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE PRESUPUESTO GENERAL</div><div><div>HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE</div></div></div></div>									
OBJETO:				PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA EL DESARROLLO DE UNA FERIA ARTESANAL Y GASTRONÓMICA Y LLEVAR A CABO CAPACITACIÓN PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS, DIRIGIDO A LAS MUJERES HATOCOROZALEÑAS.					
FERÍA GASTRONOMICA, ARTESANAL Y EMPRESARIAL									
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V. UNT. CON IVA	V. UNT. SIN IVA	% IVA	VALOR IVA	VALOR TOTAL IVA	V/TOTAL
1	Garantizar la presentación de Un (1) presentador o maestro de ceremonia, quien acompañará en la tarima cultural y artística durante el día del evento.	Und	1		\$ 1.500.000	0%			\$ 1.500.000
2	Realizar presentación de Dos (02) muestra artística en la modalidad de canto llanero: como invitado especial de talla departamental: artistas de genero llanero, con tres (3) años de trayectoria musical y experiencia a nivel departamental, que interprete como mínimo 10 canciones de sus grabaciones en la feria.	Und	2		\$ 2.100.000	0%			\$ 4.200.000
3	Servicio de sonido. Equipo de amplificación de audio. Sistema de audio debidamente equilibrado en vatios, los cuales han sido debidamente distribuidos desde los power hacia las bocinas para lograr el máximo rendimiento posible del sistema. El equipo de amplificación de audio debe ser de 5,000 vatios de potencia, con 4 cabinas de amplificación, 5 micrófonos inalámbricos, 2 micrófonos de cable con servicio de operación incluida, mezclador para micrófonos.	Horas	8	\$ 355.000	\$ 298.319	19%	\$ 56.681	\$ 453.445	\$ 2.840.000
4	Garantizar la entrega de ponchos elaborados en material algodón, los cuales deberán tener en los extremos Dos (02) logotipos bordados a full color, puntada cerrada de 18000 puntadas aproximadamente cada uno.	Und.	100	\$ 50.000	\$ 42.017	19%	\$ 7.983	\$ 798.319	\$ 5.000.000
5	MESAS PLASTICAS: Alquiler de mesas tipo plastico para la mesa de protocolo, incluye decoracion.	Und.	50	\$ 7.800	\$ 6.555	19%	\$ 1.245	\$ 62.269	\$ 390.000
6	SILLAS PLASTICAS: Alquiler de 60 sillas tipo plastico para los asistentes a expositores y asistentes.	Und.	80	\$ 2.800	\$ 2.353	19%	\$ 447	\$ 35.765	\$ 224.000
7	Suministro de refrigerios, tipo industrializado el cual consiste en un producto solido y un producto refrescante. Se debe garantizar Una (1) empanada y una bebida con jugo de fruta en envase tetra pack de 200 ml	Und	150	\$ 5.500	\$ 5.093	8%	\$ 407	\$ 61.111	\$ 825.000
8	Alquiler e instalación de tarima en sitio. 10 secciones 2X2 con 1,5 a 2,0 m de altura + escalera	Und.	1	\$ 1.500.000	\$ 1.260.504	19%	\$ 239.496	\$ 239.496	\$ 1.500.000
9	Alquiler de 6 carpas, garantizar el montaje y desmontaje de Cinco (05) carpas (puestas para la exhibición de los productos de artesanía y gastronomía)	Und.	6	\$ 150.000	\$ 126.050	19%	\$ 23.950	\$ 143.697	\$ 900.000
CAPACITACIÓN EMPRENDIMIENTO Y ACTIVIDADE PRODUCTIVA									
10	Garantizar la realización de un taller en temas de emprendimiento, y actividades productivas, contando con un profesional en:	Und	1		\$ 2.000.000	0%			\$ 2.000.000
11	Suministro de refrigerios, tipo industrializado el cual consiste en un producto solido y un producto refrescante. Se debe garantizar Una (1) empanada y una bebida con jugo de fruta en envase tetra pack de 200 ml	Und	70	\$ 5.500	\$ 5.093	8%	\$ 407	\$ 28.519	\$ 385.000
12	Garantizar el suministro de Setenta (70) almuerzos tipo especial, que contiene: Una porción de carne asada a la llanera, un envuelto de arroz, plátano maduro, Una porción de arroz y guacamole. Servido en plato de icopor con utensilios desechables. Incluye una bebida hidratante preparada. Así mismo deberán ser suministrados con garantía de buena presentación, inocuidad e higiene al momento de su consumo, su distribución es de una (1) unidad por cada participante. De igual manera para la entrega el personal debe contar con todos los elementos de protección personal para Covid-19. Para agilizar la entrega debe contar como mínimo con 4 personas.	Horas	70	\$ 28.000	\$ 25.926	8%	\$ 2.074	\$ 145.185	\$ 1.960.000
BASE GRAVABLE									\$ 9.121.008
IVA 19%									\$ 1.493.496
BASE GRAVABLE IMPUESTO AL CONSUMO									\$ 2.935.185
IVA 8%									\$ 234.815
EXCENTO									\$ 7.700.000
TOTAL									\$ 21.484.504
TOTAL CONTRATO									
De conformidad a la comparación y estudio de las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones tecnicas requeridas para la satisfacción de las necesidades de los administrados v en cumplimiento de la funcion publica por parte del Municipio.									

			
Lizeth Joheli García Torres		Yadira Escobar Heredia	
Profesional de Apoyo SGG		Secretaria de Desarrollo Social Integral y Productivo	